Комитет образования

Администрации Новгородского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждени

    «Бронницкая средняя общеобразовательная школа»

                                                        Приказ

№ 78                                                                  от 02.09.2022 г.

Об организации питания
В организации питания и в целях обеспечения контроля за организацией питания

обучающихся и питьевого режима

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1.О назначении ответственного  за организацию питания.

1. Назначить с 01.09.2022 на 2022-2023 год ответственным за организацию

питания обучающихся и питьевого режима Киринцеву М.А., зам директора по ВР.

2. Ответственному за организацию питания обучающихся:

2.1. Осуществлять постоянный контроль за:

  - организацией и качеством питания обучающихся и организацией приема

пищи в соответствии с СанПиН(бракеражная комиссия);

   - санитарным состоянием пищеблока;

- исправностью торгово-технологического оборудования на пищеблоке.

2.2. Проводить разъяснительную работу с родителями обучающихся для

привлечения родительских средств к обеспечению питания.

2.3. Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции,

поступающей на пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков реализации, норм

вложения и технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции.

§2. О создании комиссии по контролю

за организацией и качеством питания

обучающихся

На основании решения родительского комитета школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить комиссию по контролю за организацией и качеством питания,

дальнейшем бракеражную комиссию, обучающихся на 2022 – 2023 учебный год в составе:

          1.Киринцева М.А.,. зам .директора по  ВР.

          2.Молева О.А.- член родительского комитета

          3.Васильева Н.Н.- представитель общественности

          4.КарпенкоЕ.А.- фельдшер Бронницкого ФАП.

§3. Об утверждении списка учащихся имеющих право на льготное питание.

1. Обеспечить с  01» сентября  2022 года бесплатным  одноразовым питанием (завтраки)

учащихся 1-4 классов в количестве 110человек, из расчета 82,92 рублей 28 коп в день  на

одного учащегося (согласно списочному составу 1-4 классов ). Обеспечить с «02» сентября

2022 года бесплатным   обедом учащихся 1-4 классов в количестве 12 учащихся   из расчета

65, 50 рублей в день  на одного учащегося (приложение №1) . Обеспечить с «02» сентября

2022 года бесплатным питанием (завтрак+обед)    учащихся 5-9 с ОВЗ по заключению

ПМПК в количестве 35- учащихся(приложение №2) , (в том числе на дому) в количестве

5человека, из расчета 92 рублей в день  на одного учащегося(приложение №3).

2. Организовать горячее питание обучающихся с привлечением родительских средств.

3. Ответственному по питанию Киринцеву М.А. осуществлять контроль:

  - за организацией и качеством питания

  - за полным и рациональным использованием целевых средств, выделяемых

на бесплатное питание;

  - за обеспечением рационального питания обучающихся, воспитанников;

  - за осуществлением общественно-административного контроля, за

организацией питания в учреждении, совместно с общественной комиссией по контролю за

организацией и качеством питания.

      10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                       С.М.Яковлева

Ознакомлены                                                              М.А.Киринцеву

Приложение №1

к приказу №78 от 02.09.2022

1. Яковлева Татьяна 4с кл.

2. Эзрохин Глеб 3с кл.

3. Климова Дарья 4с кл.

4. Рфбников Рустам 3с кл.

5. Алексеев Михаил 4 кл.

6. Алексеев Александр 4 кл.

7. Солодов Тимофей 4с кл.

8. Рыбников Роман 3с кл.

9. Шварев Кирилл 4с кл.

10. Григорьев Иван 4с кл.

11. Устинов Дмитрий 2с кл.

12. Рыбникова Алина 2с кл

Приложение №2

к приказу №85 от 02.09.2021

1. Балесов Вадим 9с  кл.

2. Сергеев Костя 8с кл.

3. Яковлева Анна 9с  кл.

4. Малякин Илья 9с кл.

5. Семенов Максим 9с кл.

6. Бурый Сергей 9с кл.

7. Калинин Алексей 9с кл.

8. Афонин Даниил 7с кл.

9. Игнатьева Арина 6с кл.

10. Климова Кристина 6с  кл.

11. Михкалев Игорь 8с  кл.

12. Семенов Алексей 9с  кл.

13. Каратаев Егор 6с кл.

14. Андрюшихин Николай 5 кл.

15. Яцкевич Ярослав 7с  кл.

16. Шершнева Дарья 6с  кл.

17. Рыбникова Регина 6с кл.

18. Дементьев Артем 8с кл.

19. Калясин Ярослав 8с кл.

20. Новикова Софья 7с  кл.

21. Калясин Даниил 10с  кл.

22. Рыбникова Каролина 7с  кл.

23. Мицук Дмитрий 5 кл.

24. Филиппов Андрей 5  кл.

25. Кудряшов Александр 6с  кл.

26. Архипов Дима 5с  кл.

27. Иваненко Глеб 9с  кл.

28. Астафьев Кирилл 6  кл.

29. Калинина Ольга 5  кл.

30. Ротанова Лейла 6 кл.

31. Русаков Федор 5 кл.

32. Абаков Николай 6 кл.

33. Тороп Леонид 9 кл.

34. Королев Демид 5 кл.

35. Корепин Дима 9 кл.

Приложение №3

к приказу №85 от 02.09.2021

.

 1. Эзрохин  Владимир    5  кл.

2. Сорокин Антон 7 кл.

3. Ильин Антон 8 кл.

4. Исаков Дмитрий 10 кл.